PAGE
6

[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»

Администрация Заветинского  сельского поселения

Постановление

№ 105
 30.09.2020

                                     с.Заветное
	Об утверждении Порядка   использования объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение»

В целях реализации подпункта «а» пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от 22.11.2019 № Пр-2397, в соответствии с Уставом муниципального образования «Заветинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение» согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок использования физкультурно-спортивными, социально-ориентированными некоммерческими организациями и спортивными клубами объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Заветинское сельское поселение» согласно приложению №2.  Объекты спорта могут предоставляться бюджетным организациям спортивной направленности, некоммерческим организациям, физкультурно-спортивным клубам по месту жительства, работы, школьным спортивным клубам, юридическим и физическим лицам (далее – Организации).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на старшего инспектора по вопросам культуры, спорта и делам молодежи Еремина. А.И.
Глава Администрации

Заветинского сельского поселения                                  С.И.Бондаренко
Постановление вносит
старший инспектор по вопросам культуры,

спорта и делам молодежи
Администрации Заветинского
сельского поселения
               Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Заветинского сельского поселения

от 30.09.2020 № 105
ПОРЯДОК

использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Заветинского сельского поселения»
1. Настоящий Порядок регулирует вопросы использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Заветинского сельского поселения» в целях удовлетворения потребностей населения в систематических занятиях физической культурой и спортом.

Целью настоящего порядка является привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, направленным на формирование здорового образа жизни, развитие личности.

2. Объекты спорта могут предоставляться бюджетным организациям спортивной направленности, некоммерческим организациям, физкультурно-спортивным клубам по месту жительства, работы, школьным спортивным клубам, юридическим и физическим лицам (далее – Организации).

3. Объекты спорта могут использоваться для:

прохождения спортивной подготовки или освоения образовательных программ в области физической культуры и спорта;

проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

получения физкультурно-оздоровительных услуг;

проведения индивидуальных занятий по физической культуре и спорту.

4. Использование объектов спорта населением может осуществляться на безвозмездной, льготной и платной основах.

5. Услуги, оказываемые населению на объектах спорта, должны соответствовать ГОСТ Р 52024-2003 «Услуги физкультурно-оздоровительные и спортивные». Не допускается оказание услуг на объектах спорта, на которых оказание таких услуг является небезопасным.
6. При использовании населением объектов спорта Администрации Заветинского сельского поселения обязана обеспечить население доступной и достоверной информацией, включая:

правила поведения и пользования на объектах спорта.

номера телефонов службы спасения, скорой помощи.
Ведущий специалист
по общим вопросам
Н.М.Ларченко

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

Заветинского сельского поселения
от  30.09.2020 № 105
ПОРЯДОК

использования физкультурно-спортивными, социально-ориентированными некоммерческими организациями и спортивными клубами объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Заветинского сельского поселения»
1. Настоящий Порядок определяет правила и условия предоставления физкультурно-спортивным, социально-ориентированным некоммерческим организациям и спортивным клубам объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности « Администрации Заветинское сельское поселение» в целях удовлетворения потребностей населения в систематических занятиях физической культурой и спортом.

2. Администрация Заветинского сельского поселения, в оперативном управлении которого находится объект спорта, самостоятельно принимает решение об объемах его предоставления Организациям и населению на основании следующих принципов:

необходимость обеспечения в полном объеме основной уставной деятельности;

соблюдение установленных действующим законодательством требований безопасности.

3. Объекты спорта предоставляются в соответствии с договорами на условиях, утвержденных локальными актами Администрации Заветинского сельского поселения, в оперативном управлении которых находятся объекты спорта.

4. Информирование о порядке предоставления Администрацией Заветинского сельского поселения объектов спорта, оформления договорных отношений осуществляется в соответствии с графиком работы Администрации Заветинского сельского поселения следующими способами:

посредством телефонной связи;

размещения информации на стендах Учреждений;

размещения информации на официальных сайтах Учреждений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Ведущий специалист
по общим вопросам

                                      Н.М.Ларченко

PAGE